ỦY BAN NHÂN DÂN

      TỈNH BÌNH THUẬN

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2503    /UBND-KGVXNV           Bình Thuận, ngày  12   tháng 7 năm 2023

                                     Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Báo Bình Thuận;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Quyết định số 1559/QĐ-BVHTTDL ngày 16/6/2023 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Triển lãm “Di sản văn hóa biển,

đảo Việt Nam” (gửi kèm theo),

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị -

xã hội, các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Báo Bình Thuận, Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố hỗ trợ công tác tuyên truyền, đăng tải, phổ biến

rộng rãi các nội dung hoạt động Triển lãm “Di sản văn hóa biển, đảo Việt Nam”

trên Báo, Đài, các chuyên trang, chuyên mục, website, các trang mạng xã hội do

các cơ quan, đơn vị, địa phương quản lý để Nhân dân được biết, đến tham quan

các gian trưng bày Triển lãm và các hoạt động giao lưu văn hóa nghệ thuật trong

thời gian diễn ra Triển lãm.

2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Triển lãm Văn hóa nghệ thuật Việt Nam,

các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan triển khai thực hiện các nội dung hoạt

động thuộc nhiệm vụ của tỉnh Bình Thuận được phân công tại điểm 2, phần VIII

Quyết định số 1559/QĐ-BVHTTDL ngày 16/6/2023 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch (đây là hoạt động nằm trong Kế hoạch tổ chức Tuần lễ Văn

hóa đường phố Năm Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh tại Kế

hoạch số 2271/KH-BTC ngày 22/6/2023 của Ban Tổ chức Năm Du lịch quốc gia).

- Dự trù kinh phí, bảo đảm nguồn lực thực hiện các nhiệm vụ của tỉnh được

phân công tại Quyết định số 1559/QĐ-BVHTTDL ngày 16/6/2023 của Bộ trưởng

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, gồm:

+ Lắp đặt gian trưng bày triển lãm di sản văn hoá biển, đảo tỉnh Bình Thuận.

V/v triển khai Kế hoạch tổ chức

Triển lãm “Di sản văn hóa biển, đảo

Việt Nam”.

2

+ Xây dựng chương trình nghệ thuật biểu diễn tại Lễ khai mạc, bế mạc Triển

lãm và các chương trình giao lưu nghệ thuật.

+ Bố trí địa điểm, cơ sở vật chất, cung cấp nguồn điện, kỹ thuật, nhân lực

phục vụ cho Triển lãm; thực hiện lắp đặt sân khấu biểu diễn có mái che, âm thanh,

ánh sáng, bàn ghế phục vụ Lễ khai mạc, bế mạc, các chương trình giao lưu văn hóa

nghệ thuật và khu vực gian hàng các tỉnh; đảm bảo công tác an ninh, trật tự trong

khu vực Triển lãm; công tác phòng cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường trong suốt

thời gian diễn ra hoạt động.

+ Mời cơm đại biểu Trung ương, các tỉnh, thành bạn và các đơn vị liên quan

tham dự Triển lãm (khoảng 300 đại biểu).

- Đề xuất khen thưởng của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho các đơn vị

trực tiếp tham gia tích cực Triển lãm và chương trình giao lưu văn hóa nghệ thuật.

3. Sở Tài chính

Trên cơ sở dự toán của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, thẩm định trình Ủy

ban nhân dân tỉnh phê duyệt, cấp kinh phí thực hiện từ nguồn kinh phí tổ chức Năm

Du lịch quốc gia 2023 - Bình Thuận - Hội tụ xanh theo đúng quy định pháp luật

hiện hành.

4. Công an tỉnh

Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hỗ trợ lực lượng trực bảo vệ,

đảm bảo an ninh trật tự trong thời gian diễn ra các hoạt động.

5. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Phan Thiết tạo điều kiện về mặt bằng,

công tác vệ sinh môi trường; phối hợp đảm bảo công tác an ninh, trật tự; công tác

phòng cháy chữa cháy trong suốt thời gian diễn ra hoạt động triển lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Minh);

- Trung tâm Triển lãm Văn hóa nghệ thuật VN;

- Lưu: VT, KGVXNV. Trang.

KT. CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TIC̣H

Nguyễn Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:37:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	Nguyễn Minh<minhn@ubnd.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T07:37:34+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Thuận<ubnd@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!